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Onderwerp Datum

Beantwoording Statenvragen miljardendeal Acerta Pharma 16 februari 2016

Ons kenmerk
C2184207/3917265

Uw kenmerk

Geachte heer Uijlenhoet, Contactpersoon
C. (Gallid) Goullet
Telefoon

Bij brief van 22 januari 2016 heeft u namens de Groenlinks fractie schriftelijke (073) 680 81 79

vragen gesteld. Email

cgoullet@brabant.nl

Wij beantwoorden deze vragen als volgt. Biilage(n)

1. Woaarom kwalificeert u informatie over de deelname van de BOM in Acerta
Pharma als vertrouwelijk, terwijl de deelname van AstraZeneca publiek
bekend is?

Antwoord:

Er zijn met AstraZeneca strikte afspraken gemaakt over het informatiebeleid.
Die komen er op neer dat alleen AstraZeneca communiceert over de
betreffende koop. Alle informatie die op enigerlei wijze te herleiden is tot
concurrentiegevoelige informatie, valt hieronder. Hieronder wordt door ons
ook de deelname van de BOM in Acerta Pharma begrepen.

2. Waar zit het belang van vertrouweljjkheid voor AstraZeneca bij het geven
van informatie over eventuele afspraken over het behoud en de ontwikkeling
van werkgelegenheid op het Pivotpark?

Antwoord:

Ook uit bespiegelingen rondom de werkgelegenheid op de verschillende
locaties, waaronder Oss, kan mogelijk concurrentiegevoelige informatie
worden opgemaakt. Totdat de definitieve overeenkomst is gesloten, kan
hierover geen informatie worden verstrekt. De verwachting is dat de
definitieve overeenkomst binnen enkele weken wordt gesloten. Wanneer die
is gesloten, zullen we u, zoveel als het informatiebeleid van AstraZeneca
toestaat, over de gevolgen voor de werkgelegenheid op de hoogte

brengen.
Bereikbaarheid met
openbaarvervoer: zie
www.brabant.nl/busentaxi
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Datum
16 februari 2016
3. Bent u het met ons eens dat de regio Oss, na het verlies van zo’n 4.000 Ons kenmerk
arbeidsplaatsen de laatste jaren, recht heeft op wat de overname van C2184207/3917265

Acerta Pharma in maatschappelijke termen betekent?
Antwoord:
Zie antwoord op vraag 2, zo snel als we dat kunnen zullen we die

duidelijkheid verschaffen.

Het is verder van belang om op te merken dat de hoeveelheid kapitaal die
nodig is om dergelijke medicijnen door te ontwikkelen en het mondiaal
realiseren van het aanwezig commercieel potentieel, in beginsel niet in
Nederland aanwezig is. Dat is een van de hoofdredenen waarom Acerta
Pharma in zee is gegaan met AstraZeneca. Zodra de transactie definitief is
afgerond beschikt AstraZeneca over een meerderheidsbelang in Acerta
Pharma. Het is daarmee aan AstraZeneca om te bepalen waar en hoe de
werkgelegenheid zich zal ontwikkelen.

Daarnaast is het van grote betekenis om te kijken naar de bredere
ontwikkeling die hier zich aftekent. Het succes van Acerta Pharma toont
immers de veerkracht van Oss en Brabant aan. De aantrekkingskracht van
het Pivot Park op veelbelovende start-ups op het gebied van life sciences
neemt door deze casus en andere casussen (Bionovion) meer en meer foe.
Dat is goed voor de regio Oss en voor Brabant. De opgave voor de
toekomst is er dan ook in gelegen om dit succes te benutten om in Oss en
omgeving nieuwe bedrijven met nieuwe werkgelegenheid aan te trekken.
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Datum
4. Kuntu alsnog inzicht geven in wat de overname van Acerta Pharma door 16 februari 2016
AstraZeneca betekent in termen van financieel rendement voor de BOM en Ons kenmerk
mogelijke werkgelegenheid voor Brabant? C2184207/3917265

Antwoord:
Zie antwoorden op vragen 1, 2 en 3.

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant,

voorzitter, secretaris,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger
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